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PRO SAARISTOMERI – PRO SKÄRGÅRDSHAVET  
 

Kokousmuistio 

 

 

Salon seutu-ryhmän 
16. kokous (1/2014) 

 

Aika: 27.3.2014 klo 9.00 – 11.30 

Paikka: Salon kaupungintalo, kokoustila Tammi, Salo 

 
Läsnä: Pirjo Uusitalo (pj) 

Sanna Tikander (siht.) 

Sanna Kipinä-Salokannel 

Matti Jantunen 

Päivi Joki-Heiskala 

Pirkko Paranko 

Hans Vogt 

Olli Välttilä 

Ulla Ruuskanen 

Paavo Suominen 

Chris Karppinen 

Anne Himberg 

Mika Korkki 

Ari Sallmen 

Helena Ruha 

Rauno Kurkela 

Jyrki Toivonen 

Olli-Matti Verta 

Lauri Ahopelto 

Salon kaupunki, ympäristönsuojelu  

Varsinais-Suomen ELY-keskus / VELHO-hanke 

Varsinais-Suomen ELY-keskus / vesien hoito 

Lounais-Suomen vesiensuojeluyhdistys ry 

AKVA-hanke 

Salon kaupunki 

Angelniemen kyläyhdistys ry 

Kiskon Kirkkojärven hoitoyhdistys ry 

Hirsijärven vesienhoitoyhdistys ry 

Varsinais-Suomen ELY-keskus, kalatalous 

Lounais-Suomen kalatalouskeskus 

Sauvon kunta 

Varsinais-Suomen ELY-keskus, maatalous 

Varsinais-Suomen ELY-keskus, vesivarat 

Hirsijärven vesienhoitoyhdistys ry 

Laukanlahden suojeluyhdistys ry 

Liikelaitos Salon vesi 

Varsinais-Suomen ELY-keskus, vesivarat 

Varsinais-Suomen ELY-keskus, vesivarat 

_______________________________________________________________________________ 

 

1. Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 9.00 ja toivotti kaikki tervetulleiksi. Tehtiin lyhyt esittelykierros. 

 

2. Edellisen kokouksen muistio 

Käytiin läpi edellisen kokouksen (26.9.2013) muistio. Edellisen kokouksen muistio hyväksyttiin. 

 

3. Vesienhoidon, merenhoidon ja tulvasuojelun ajankohtaiset asiat  

Sanna Kipinä-Salokannel kertoi vesienhoidon, merenhoidon ja tulvasuojelun ajankohtaisista asioista. 

Ajankohtaiskatsaus oli koottu jo kokouksen kutsuun. Todettiin hyväksi, että viranomaissuunnittelun 

yleiset asiat tuodaan kokoukseen tiedoksi jo kutsun yhteydessä ja niitä käsitellään tarkemmin vain, jos 

kooste herättää osallistujissa kysymyksiä. Ajankohtaiskatsaus muistion on liitteenä 1. 

Keskusteltiin aiheista ja todettiin, että vesienhoidon ja merenhoidon suunnittelutyö on sekavaa tavalli-

selle toimijalle kaikesta suunnittelutyön esittelystä huolimatta. Ryhmä pyysi itselleen näkyviin eri 

suunnittelujen aluejakoja kartalla. Karttaesitys vesienhoidon, merenhoidon ja Pro Saaristomeren alue-

jaoista on muistion liitteessä 2. 
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4. Vesienhoidon toimenpiteet Salon seudun alueella 

Sanna Kipinä-Salokannel esitteli vesienhoidon alustavia toimenpide-ehdotuksia Salon seudun alueel-

le. Käytiin läpi myös ryhmältä tulleita toimenpide-ehdotuksia. Esitys on muistion liitteenä 3. 

Keskusteltiin toimenpiteistä.  

Todettiin, että maatalouden toimenpiteiden edistämiseksi tarvitaan tehokasta neuvontaa ja vesiensuo-

jelutoimenpiteiden tulee olla kannattavia viljelijöille. Happamuuden torjunnan osalta sulfaattimaiden 

täsmäkartoitusta tulisi kohdistaa Perniönjoen valuma-alueen lisäksi myös muille potentiaalisille alueil-

le. 

Jätevesien osalta todettiin, että alueella tarvitaan neuvontaa ja koulutusta jätevesiosuuskuntien synty-

miseksi. Salon alueella jätevesiosuuskunnista kiinnostuneet voivat olla yhteydessä esim. Timo Korpi-

seen, joka on ollut mukana useissa osuuskuntahankkeissa. Salon Isokylään on tarvetta yhteisviemä-

röinnille. Sen tiimoilta voitaisiin järjestää yhdessä esim. Sauvon kunnan kanssa tiedotusta osuuskun-

taviemäröinnistä Salon seudulla. Todettiin, että jätevesi- ja viemäröintikeskusteluun olisi tuotava voi-

makkaammin esille myös kuivakäymälöiden käyttöä vaihtoehtona vesivessalle. Turussa esim. Pikku 

Vihreältä saa tietoa kompostikäymälöistä www.pikkuvihrea.fi 

Metsätalouden osalta todettiin, että vaikka metsiä ei seudulla yleisesti lannoitetakaan laajasti, vaikut-

taa lannoitus merkittävästi pikkujärvien tilaan esim. Somerolla. Lentolannoituksissa pieniä järviä / 

lampia ei pystytä varomaan riittävästi. 

Kalataloudellisista kunnostuksista todettiin, että Sauvonjoki olisi potentiaalinen selvityskohde ja La-

tokartanon kosken olemassa olevan kalatien kunto ja toiminta olisi hyvä selvittää. 

Vesistökunnostuksista uudet kehittämisehdotukset lisättiin vesistöalueen kehittämisohjelmaan, joka 

jaetaan ryhmälle kommenteille myöhemmin keväällä. 

Pohjavesien osalta todettiin, että pohjavesien suojelu ja käyttö tulisi selkeämmin ottaa esille maaläm-

mön käyttöä suunniteltaessa ja toteutettaessa. 

  

5. Ammattikalastuksen mahdollisuudet Halikonlahdella 

Asia tuotiin kokoukselle keskusteluun, koska viime vuonna toteutettu vähempiarvoisen kalan pyynti 

Halikonlahdella herätti yleistä keskustelua ammattikalastuksen vaikutuksista Halikonlahden kalas-

toon. Varsinais-Suomen ELY-keskuksen kalastusmestari Paavo Suomisen esitys asiasta liitteessä 4a ja 

Riista- ja kalatalouden tutkimuslaitoksen (RKTL) lausunto kuhakannan tilaan vaikuttavista tekijöistä 

ja säätelykeinoista Pikkalanlahdella ja muualla Suomenlahdella liitteessä 4b. 

Keskusteltiin asiasta ja sovittiin, että ELY-keskus, Halikonlahden kalastusalue ja AKVA-hanke järjes-

tävät avoimen yleisötilaisuuden kalastuksesta myöhemmin keväällä, kun kalastus Halikonlahdella al-

kaa. 

 

6. Tulvariskien hallinnan toimenpiteet Salossa 

Olli-Matti Verta kertoi suunnitelluista tulvariskien hallinnan toimenpiteistä Uskelanjoessa. Esitys on 

muistion liitteenä 5. Uskelanjoen tulvariskien hallintatoimenpiteiden kommentointi alkaa huhtikuun 

alussa ja aineisto lähetetään ryhmälle kommentointia varten. Kommentoinnin tarkoitus on saada yh-

teistyötahojen ja sidosryhmien asiantuntemukseen ja paikallisosaamiseen perustuvia kommentteja ja 

arvioita mahdollisista toimenpiteistä Uskelanjoen tulvariskien vähentämiseksi. 

 

7. Viurilanlahden ja Kiskonjoen Natura 2000-alueiden hoito ja käyttösuunnitelmat 

Sanna Tikander kertoi Viurilanlahden ja Kiskonjoen Natura 2000-alueiden hoito ja käyttösuunnitel-

missa esitetyistä toimenpiteistä. Esitys on muistion liitteenä 6. Viurilanlahden suunnitelma on valmis 

ja saatavilla Doria-julkaisupalvelusta: http://www.doria.fi/handle/10024/94389  

  

http://www.pikkuvihrea.fi/
http://www.doria.fi/handle/10024/94389
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8. Muut ajankohtaiset asiat vesistöalueella 

 Karunan jätevesiosuuskunta Sauvossa on saanut ELYltä rahoitusta viemäriverkoston raken-

tamiseen. 

 Perniön Laukanlahdelle on valmistunut maatalouden vesiensuojelullinen kosteikko. Kosteik-

koa esitellään huhtikuun alussa. 

 Uudet vesistöalue-esitteet ovat valmistuneet. Esitteitä voi ladata Pro Saaristomeren Internet-

sivuilta: http://www.ymparisto.fi/fi-FI/Pro_Saaristomeri/Toiminta/Vesistoaluetoiminta tai 

pyytää niitä sanna.tikander@ely-keskus.fi  

 Vesienhoidon organisaatioiden toimivuutta tarkasteleva Toimintamallianalyysi 2012 on val-

mistunut ja sen voi ladata julkaisuarkisto Doriasta: http://www.doria.fi/handle/10024/94321  

 Rahoitusta maatalouden vesiensuojelutoimenpiteiden suunnitteluun. Määräraha on tarkoitettu 

useiden tilojen yhteisten vesitaloudellisten toimenpiteiden hankekohtaiseen suunnitteluun. 

Määrärahalla on rahoitettu pääasiassa kosteikkojen teknisiä suunnitelmia, mutta myös muiden 

vesitaloudellisten toimenpiteiden suunnittelua voidaan rahoittaa. Lisätietoa: Mikko Jaakkola, 

ylitarkastaja, mikko.j.jaakkola @ ely-keskus.fi, puh: 0295 022870  

 Tukea vesistökunnostuksiin kannattaa kysyä ELY-keskuksesta muutenkin  

 AKVA-hankkeella tulossa useita koulutuksia kevään aikana linkki: www.salonakva.fi 

 

9. Seuraava kokous 

 Seuraava kokous järjestetään syksyllä 2014 vesienhoitohankkeiden rahoitusta ja toteutusta 

edistävänä klinikkana.  

 

10. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja kiitti paikalla olijoita ja päätti kokouksen kello 11.30 

 

 

Sanna Tikander 

koordinaattori, VELHO -hanke/kokouksen sihteeri 

Jakelu: 

 

Ryhmän jäsenet 

 

 

http://www.ymparisto.fi/fi-FI/Pro_Saaristomeri/Toiminta/Vesistoaluetoiminta
http://www.doria.fi/handle/10024/94321
http://www.salonakva.fi/

